
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 6 del Reg. Data 10-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SOSPENSIONE  LAVORI DI COLTIVAZIONE CAVA DI GHIAIA

E SABBIA  IN LOCALITA' TORRONE. DITTA TIRANTI AURO
& GIUSEPPE. APPROVAZIONE

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di gennaio alle ore
18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 10-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il R.D. 29 luglio 1927, n. 1443: “Norme di carattere legislativo per disciplinare la
ricerca e la coltivazione delle miniere” e s.m.i. e il relativo regolamento emanato con
D.P.R. 18 aprile 1994, n. 382;

Visto il D.P.R. n. 128/1959 “Norme di Polizia delle miniere, cave e torbiere” e s.m.i.
introdotte dal D. lgs. 624/1996 di recepimento delle Direttive CEE in materia di
sicurezza e igiene dei lavoratori nelle attività estrattive;

Richiamata la convenzione rep. 11632 del 9.10.2006 di autorizzazione all'esercizio di
attività di cava alla ditta TIRANTI AURO E GIUSEPPE Snc da parte del Comune di
Cingoli  e succ. proroghe;

Vista l’istanza in data 18.12.2019 della ditta Tiranti Auro e Giuseppe Snc con sede
legale in Cingoli (MC) loc. Torrone, 48, con la quale  ha richiesto la sospensione dei
lavori per un anno, il 2020;

Visto l’art. 26 del citato R.D. 1443/27;

Visti gli Atti d’Ufficio;

Visto il D. lgs. 31 marzo 1998, n. 112: “Conferimen to di funzioni e compiti
amministrativi dello  Stato alle Regioni e agli Enti Locali” e s.m.i.;

Visti i D.P.C.M. 12 ottobre 2000, 13 novembre 2000 e 22 dicembre 2000, con i quali le
funzioni amministrative in materia di Miniere sono tate conferite alle Regioni, come
previsto dal citato D. lgs. 112/1998 a decorrere dal 1° gennaio 2001;

Visto il favorevole parere reso sulla presente proposta di atto deliberativo dal
responsabile del settore proponente ai sensi dell'art. 53 della legge 142/90;

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 26 c. 4 dello Statuto Comunale;

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge,

DELIBERA

di autorizzare la sospensione dei lavori di coltivazione dal 30.12.2019 al 301.
dicembre 2020, con le seguenti prescrizioni:

a. il titolare deve assicurare, per tutto il periodo di sospensione dei lavori, l’accessibilità
ai luoghi di cava;

b. il titolare deve garantire e assicurare la regolare manutenzione;

c. sono fatte salve le prescrizioni e gli obblighi già emanati in convenzione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 10-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

d. deve essere impedito, tramite opportune misure da porre in atto, l’accesso a terzi ai
luoghi di lavoro;

2. nel caso siano rilevate situazioni di potenziale pericolo per il giacimento o per le opere
ivi presenti o nei confronti di terzi, dovrà essere dat a immediata comunicazione al Comune
di Cingoli per provvedimenti del caso;

3. la ripresa dei lavori di coltivazione potrà avvenire solamente dietro presentazione di
relativa istanza e successivo atto autorizzativo del Comune;

4. dare mandato al servizio competente di eseguire la presente delibarazione.

5. dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125  del TUEL.

     Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del TUEL,

DICHIARA

   immediatamente eseguibile la presente deliberazione.
 .

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 10-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 17-01-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 951, in
data 17-01-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 17-01-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,17-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,17-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 10-01-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


